TARIFS 2022 - 2023 ECOLE DE MUSIQUE MUNICIPALE

L'appel des cotisations est effectué chaque trimestre (trim1 :Décembre/ trim2 : Mars/ trim3 : Juin).

Les tarifs sont forfaitaires et prennent en compte la fermeture de l'établissement pendant les vacances scolaires

CURSUS INSTRUMENTAL

(Cours individuel d'instrument + Cours de Formation Musicale + Pratiques Collectives)

35.1.55.1.55)				
Zone de tarification	Tranche de tarification	€/trimestre		
TARIF EXTERIEUR*	Enfant-Adulte	186,00 €		
TARIF AULNAT*	Adulte imposable	80,70 €		
	Adulte non imposable	66,60 €		
	Enfant en fonction du quotient familial			
	0-300	51,90 €		
	301-500	57,00 €		
	501-700	61,80 €		
	701-900	71,40 €		
	901-1200	75,90 €		
	1201-1400	76,20 €		
	>1400	80,70 €		

^{*} Tarif Aulnat appliqué pour les habitants de Bourdon, Fontvieille,Le Petit Noualhat et les enfants scolarisés dans les 2 groupes scolaires de la ville

CURSUS PRATIQUE COLLECTIVE

(sans cours d'instrument)

Chorale - Formation Musicale - Eveil- Orchestre - MAO - Ensembles....

Zone de tarification	Tranche de tarification	€/trimestre
TARIF EXTERIEUR*	Enfant-Adulte	36,00 €
TARIF AULNAT*	Adulte	15,60 €
	Enfant	11,40 €

^{*} Tarif Aulnat appliqué pour les habitants de **Bourdon**, **Fontvieille,Le Petit Noualhat et les enfants scolarisés dans les 2**groupes scolaires de la ville

TARIFS 2022 - 2023 ATELIERS CULTURELS

L'appel des cotisations est effectué chaque trimestre (trim1 :Décembre/ trim2 : Mars/ trim3 : Juin).

Les tarifs sont forfaitaires et prennent en compte la fermeture de l'établissement pendant les vacances scolaires

ATELIERS CULTURELS

Théâtre / Arts plastiques / Audiovisuel / Créations Visuelles Numériques

Zone de tarification	Tranche de tarification	€/trimestre
TARIF EXTERIEUR*	Enfant-Adulte	33,90 €
TARIF AULNAT*	Adulte imposable	22,50 €
	Adulte non imposable	14,10 €
	Enfants en fo	nction du quotient familial
	0-300	9,90 €
	301-500	12,30 €
	501-700	14,10 €
	701-900	16,20 €
	901-1200	18,30 €
	1201-1400	20,40 €
	>1400	22,50 €

^{*} Tarif Aulnat appliqué pour les habitants de Bourdon, Fontvieille,Le Petit Noualhat et les enfants scolarisés dans les 2 groupes scolaires de la ville

TARIFS 2022-2023 EPN

L'appel des cotisations est effectué chaque trimestre (trim1 :Décembre/ trim2 : Mars/ trim3 : Juin).

Les tarifs sont forfaitaires et prennent en compte la fermeture de l'établissement pendant les vacances scolaires

Espace Public Numérique

Zone de tarification	Tranche de tarification	€/trimestre
TARIF EXTERIEUR	Adulte	31,80 €
TARIF CLERMONT	<701 ou Adulte non imposable	8,70 €
AUVERGNE METROPOLE	> 701 ou Adulte imposable	10,50 €